INDICAÇÃO Nº 003 DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Roberto Domingos Teixeira
Presidente da Câmara Municipal de Tocantins (MG)

Senhor Presidente,

 O Vereador que abaixo subscreve, vem na forma regimental, INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e através da Secretaria Municipal de Obras que

viabilizem aproximadamente 500 metros de calçamento em bloquetes deste o início do

campo do saudoso Senhor José Serra até a divisa do Povoado do Boa Vista, conforme

fotos em anexo.

  Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 17 de Agosto

de 2021.

Vereador – Carlos Roberto Nascimento

J U S T I F I C A T I VA

 Esse pedido se faz necessário, uma vez que esta rua é um atalho para quem vai no

sentido da Colônia Padre Damião e muito movimentada. Esta solicitação está sendo feita,

atendendo a reivindicações dos moradores locais e demais usuários.

 Contando com a compreensão do nobre Prefeito e na certeza de que providências

serão tomadas, desde já agradecemos.

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 003/2021